Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 21 de Julho de 2020 – Ano VIII – Edição 1768 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E CONTROLE ORÇAMENTÁRIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE CIVIL

DECRETO Nº 036/2020 – GP

Abre Crédito Suplementar no valor de
R$ 340.000,00, para os fins que
especifica e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais, conferido pelo inciso III, do art. 87, da Lei Orgânica do Município e pela Lei
Orçamentária Anual (LOA) n° 1338/2019, art. 6°,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos orçamentários para atendimento da dotação descrita no artigo
anterior, ocorrerá por excesso de arrecadação, conforme artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 20 de julho
de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Nova Cruz/RN, 20 de julho de 2020

FLAVIO CESAR NOGUEIRA

PREFEITO

TERÇA-FEIRA, 21 DE JULHO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1768

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE CIVIL

Unidade
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  340.000,00

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  340.000,00

 1055 REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS  340.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES  10010000 0001 340.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220401/2020

DISPENSA Nº 220401/2020

PROCESSO Nº 417005/2020

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 220401/2020, firmado em 22/04/2020, com a empresa G T GALVÃO JUNIOR INDUSTRIA E
LOCAÇÃO, CNPJ Nº 03.367.790/0001-36; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação por mais um mês para a Contratação de Empresa especializada
em Locação de Estrutura (Container com lavatórios) para auxiliar o trabalho da Vigilância Sanitária na conscientização e higienização da população do
durante o período da pandemia do CORONA VÍRUS – COVID-19, nos locais de possível aglomeração no Município de Nova Cruz/RN. Fundamento
Legal: art. 57, inc. II e 65, I, a da Lei no 8.666/1993, Dispensa nº 220401/2020, Contrato nº 220401/2020; Vigência: a contar do atua término do contratual
22 de junho de 2020 encerrando-se em 22 de julho de 2020; Dotação:COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:08.001 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 305 -
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte
de Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado,
GUY TORRES GALVÃO.

Nova Cruz/RN, 29 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

============================================================================================================

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 300401/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

PROCESSO Nº 321001/2019

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 300401/2020, firmado em 30 de abril de 2020, com a empresa ANA PATRICIA OLIVEIRA
DE SOUZA, CNPJ Nº 26.756.835/0001/60; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação por 06 (seis) meses para a contratação de pessoa jurídica
para realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos, conforme a demanda das Unidades Básicas de Saúde,
destinados à atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. Fundamento Legal: art. 57, inc. II da Lei no 8.666/1993, Pregão Presencial Nº 020/2019,
Contrato nº 300401/2020; Vigência: a contar do atua término do contratual 30 de junho de 2020 encerrando-se em 31 de dezembro de 2020; Dotação: 08
.001 - secretaria municipal de saúde - secretaria municipal de saúde ação:	2023 - manutenção e ampliação das ações da estratégia saúde bucal - sb função:
0075 - saúde sub-função:	 301 – atenção básica programa: 0075 - saúde natureza da despesa:	 3.3.90.39 – outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica 3.3.90.30 – material   fonte de recurso:	 12140000 – transferências fundo a fundo de recursos do sus provenientes do governo federal – bloco
de custeio das ações e serviços públicos de saúde 12110000 – receitas de impostos e de transferências de impostos - saúde região:	 0001 - Nova
Cruz Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, ANA PATRICIA OLIVEIRA DE SOUZA.

Nova Cruz/RN, 26 de junho de 2020.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal